
Министерство образования Иркутской области 
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональное училище №60» с. Оёк 
ГАПОУ ИО «ПУ №60»

ПРИКАЗ

От 19 июня 2020 г. № /у*701

«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение 

распространения новой коронавирусной инфекции»

В целях предотвращения распространения COVI и - 2 0 1 у л 

руководствуясь уставом учреждения 

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Временно прекратить допуск посетителей в учреждение, за 

исключением обучающихся, проходящих итоговую аттестацию; 

обучающихся, получающих бесплатные наборы продуктов питания; 

обучающихся выпускных курсов, получающих документы об образовании; 

обучающихся и иных лиц, предварительно записавшихся на прием;

2. Заместителю директора по BP Н.В. Бахановой составить график 

выдачи документов об образовании обучающимся выпускных курсов в срок 

до 23 июня 2020 г. (с учетом соблюдения требований санитарных норм и 

правил: необходимость использования средств индивидуальной защиты 

органов дыхания, соблюдения социальной дистанции в 1,5 м, избегания 

скопления обучающихся в одном месте) (график будет являться 

Приложением к настоящему приказу);

3. Заместителю директора по УР Е.В. Фурсовой и лаборанту 

JI.JI. Фисюк обеспечить заполнение документов об образовании по итогам 

проведения итоговой аттестации в срок до 26 июня 2020 г.;

4. Специалисту по кадрам И.А. Шевелевой:

4.1. Проверить наличие памяток для граждан, обращающихся в

учреждение, о том, что очный прием граждан временно приостановлен 
"7



^проводится прием в электронном виде: посредством формы обращения на 

официальном сайте и обращений по электронной почте);

4.2. Обеспечить отстранение от работы работников, имеющих 

симптомы острых респираторных заболеваний, с сохранением заработной 

платы;

5. Заведующему хозяйством С .А. Г ительман:

5.1. Усилить общий контроль за соблюдением установленных 

графиков проведения влажной уборки помещений с использованием 

дезинфицирующих средств, особенно, дверных ручек, поручней и т.д. 

(проверить ведение соответствующей документации уборщиками служебных 

и производственных помещений), и увеличить кратность проветривания 

помещений;

5.2. Обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий вовремя 

проведения итоговой аттестации обучающихся и приема документов от 

поступающих на обучение в строгом соответствии с письмом 

Роспотребнадзора от 8 мая 2020 г. № 02/8900-2020-24

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение к приказу от 19 июня 2020 г. №^7 701

График вручения дипломов и свидетельств

Группа 0-18 -  с 09:00 до 09:30 часов 

Группа С -1 8 -с  10:30 до 11:00 часов 

Группа МЦ-17 -  с 12:00 до 12:30 часов 

Группа Т -1 7 -с  13:30 до 14:00 часов 

Группа П-18-2 -  с 15:00 до 15:30 часов 

Группа П-18-1 -  с 16:30 до 17:00 часов

26 июня КОЮ г. состоится вручение дипломов и свидетельств.

Выдача дипломов и свидетельств осуществляется н а  ОТКРЫТОМ

воздухе.
Каждая выпускная группа приходит строго в назначенное время, 

соблюдая все меры безопасности (обязательны маски и соблюдение 

дистанции в 1,5 м).


